
         
 
 
          

  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 11. 3. 2025 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v Příloze č. 2 Výzvy Zadávací dokumentace – Technické specifikace C-RAMENO požaduje: 

 

Digitální plochý detektor  

 rozměry aktivní plochy detektoru 25 x 25 cm (tolerance rozměru +/-10%) 

 

Na základě našich dlouholetých zkušeností v oboru RTG C-ramen si dovolujeme upozornit, že standardní 
velikosti plochých detektorů běžně dostupné na trhu jsou 6" x 6" (15,24 cm), 9" x 9" (22,86 cm) a 12" x 12" 
(30,48 cm). Zároveň není obvyklé, aby technická specifikace omezovala rozměr detektoru jak minimální, tak 
maximální hranicí. 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

NÁZEV ZAKÁZKY 

C-RAMENO 
SPISOVÁ 
ZNAČKA: CN/192/CN/24 ČÍSLO 

JEDNACÍ: 951/25/CN SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: P24V00000590 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11627.html 
ODKAZ VVZ: … 
ODKAZ TED: … 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Ing. Zdeněk Švanda – předseda představenstva 
Ing. Ondřej Provalil, MBA – člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Romana Haladová 
ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 
POVĚŘENÁ OSOBA: Jan Miksan 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní DRUH 
ŘÍZENÍ: Otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: Ne 



 
 
 

                                                   

2 
 

Vzhledem k tomu, že dle našich dostupných informací požadovaný rozměr 25 x 25 cm splňuje pouze jediný 
dodavatel, žádáme o upřesnění, zda bude akceptováno C-rameno s detektorem o rozměrech s minimální aktivní 
plochou 29,6 x 29,6 cm?  

Odpověď zadavatele: 

K dotazu č. 1 upřesňujeme, že nebude akceptováno i C - rameno s detektorem o rozměrech s minimální aktivní 
plochou 29,6 x 29,6 cm.  

Pro snazší přístup, zejména při ortopedických výkonech, potřebujeme skutečně max. plochu detektoru 
25x25 cm +/- 10%, jak bylo uvedeno v zadání. 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v Příloze č. 2 Výzvy Zadávací dokumentace – Technické specifikace C-RAMENO požaduje: 

 

 

 

 

Rádi bychom upozornili na požadavek na irisovou clonu. Zadavatel požaduje moderní C-rameno se čtvercovým 
plochým detektorem, zároveň však specifikuje irisovou clonu, která podle našeho odborného názoru v tomto 
případě postrádá klinický význam. Irisová clona byla využívána primárně v době RTG zesilovačů obrazu a její 
přínos pro současné technologie plochých detektorů je irelevantní. 

Žádáme proto o vyjasnění, zda bude zadavatel akceptovat C-rameno s moderními čtvercovými clonami s 
možností rotace, které lépe odpovídají současné klinické praxi. 

Odpověď zadavatele: 

K dotazu č. 2 samozřejmě také budeme akceptovat C- rameno s moderními čtvercovými clonami s možností 
rotace. Souhlasíme s připomínkou k požadované iris cloně. 

 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

V Plzni 

 

 

Jan Miksan 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace 
 

v zastoupení Zadavatele 

Rentgenka a kolimátor: 

 iris clona a obdélníkové clony s možností rotace 
 


		2025-03-13T07:07:03+0100
	Jan Miksan




